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BAŞKAN SUNUŞU 

Doğu Anadolu Bölgesi’nin kalkınmasını hızlandırmak, DAP bölgesindeki yatırım ve 

faaliyetlerin eşgüdüm içerisinde gerçekleşmesini sağlamak üzere 2011 yılında DAP Bölge 

Kalkınma İdaresi Başkanlığı kurulmuştur. DAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı; bölgesel 

kalkınmanın planlanması, kalkınmaya yönelik projelerin geliştirilmesi, çeşitli sektörlerde 

farklı kuruluşlar tarafından yürütülen/yürütülecek olan DAP bölgesindeki yatırımların 

yönlendirilmesi, izlenmesi ve kuruluşlar arası koordinasyonun sağlanması ile 

görevlendirilmiştir. 

Kurumsal faaliyetlerin gerçekleşme durumunun tespitinde, gerek ulusal gerek kurumsal 

düzeyde eldeki kaynakların, öncelikler dikkate alınarak kullanılması bölge ve ülke kalkınması 

bakımından büyük önem arz etmektedir. Ayrıca devletin sınırsız olmayan kaynaklarının en iyi 

şekilde dağıtılması ve yerinde kullanılmasının gözetilmesi gibi önemli bir mesuliyeti vardır.  

Bu görevlerin yerine getirilmesi sırasında kullanılan, periyodik olarak hazırlanan ve mevcut 

durum hakkında bilgi veren faaliyet raporları; gerçekleşemeyen ya da yürütülmesinde 

aksaklık meydana gelen faaliyetlerin tespit edilmesinde aynı zamanda tıkanıklık görülen 

alanlarda tedbir alınmasına imkân tanımaktadır. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 41 inci maddesi ile kamu 

idarelerine, faaliyet raporu hazırlama yükümlülüğü getirilmiştir. DAP İdaresi tarafından 

yürütülen faaliyetler ve bu faaliyetlerin sonucu hakkında kamuoyunu bilgilendirme işleminin, 

yasal bir zorunluluk olmanın ötesinde kaynakları etkin kullanmanın, hesap verilebilirliğin ve 

şeffaflığın gereği olduğu kanaatindeyim.  

Bu sebeple ayrıntıları gösterilen çalışmaları, tahsis edilen bütçesini etkin kullanmak suretiyle 

en uygun şekilde yürüten Başkanlığımızın “2013 Yılı Faaliyet Raporu” nun hayırlı olmasını 

diler, raporun hazırlanmasında emeği geçen Başkanlığımız personeline teşekkür ederim.  

 

 

Adnan DEMİR 

DAP İdaresi Başkanı 

 

 



 

 

I. BAŞKANLIĞA İLİŞKİN GENEL BİLGİLER 

A. VİZYON VE MİSYON 

Vizyon 

Bölgenin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişimini yönlendiren söz sahibi ve öncü bir kuruluş 

olmaktır. 

Misyon 

Bölge potansiyelini harekete geçirerek refah seviyesinin yükseltilmesi amacıyla, kamu kurum 

kuruluşlarıyla etkin işbirliği içerisinde; araştırma, planlama, programlama faaliyetlerini 

yürütmek, kamu yatırımlarını yönlendirmek, koordine etmek, izlemek ve değerlendirmek, 

yenilikçi ve öncü projelerin geliştirilmesini sağlamak suretiyle bölgenin sürdürülebilir 

kalkınmasının altyapısını oluşturmaktır. 

B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR 

Doğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, 08 Haziran 2011 tarihli ve 27958 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 642 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile kurulmuştur. 

Başkanlığın görev alanı; Ağrı, Ardahan, Bingöl, Bitlis, Elazığ, Erzincan, Erzurum, Hakkâri, 

Iğdır, Kars, Malatya, Muş, Tunceli ve Van illerini kapsamaktadır.   

642 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 2 nci maddesi uyarınca Başkanlığın görev ve 

yetkileri aşağıda belirtilmektedir: 

a) Bölgenin kalkınmasının hızlandırılması amacıyla ilgili kurum ve kuruluşların proje ve 

faaliyetlerinin uyum ve bütünlük içinde yürütülmesini sağlayacak eylem planı hazırlamak, 

bunların uygulanmasını koordine etmek, izlemek ve değerlendirmek, 

b) Eylem planı kapsamındaki kamu yatırımlarının etkili ve verimli bir şekilde yürütülmesi 

için kurumlar arası koordinasyonu sağlamak, 

c) Eylem planının gerektirdiği yatırımlara ilişkin teklifleri ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği 

içinde hazırlamak, önceliklendirmek ve ilgili kurum ve kuruluşlar ile Kalkınma Bakanlığına 

göndermek, 

ç) Bölgedeki kurum ve kuruluşlar tarafından yürütülen yatırım projelerini izlemek ve 

değerlendirmek, 



 

 

d) İlgili kamu kurum ve kuruluşlarınca talep edilmesi hâlinde, yatırım projelerinin 

geliştirilmesine yardımcı olmak, bu sürece gerektiğinde Kalkınma Bakanlığının belirleyeceği 

usul ve esaslara göre malî ve teknik destek sağlamak, 

e) Bölge planlarının tamamlayıcılığını ve bütünlüğünü gözeterek, kalkınma ajanslarının ortak 

ve daha etkili çalışmalarına yardımcı olmak ve bu konularda görüş ve öneriler geliştirmek, 

f) Bölgenin gelişme potansiyeline, sorunlarına ve imkânlarına dair araştırma, etüt, proje ve 

incelemeler yapmak veya yaptırmak, 

g) Kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları için başta kurumsal kapasite ve beşeri 

kaynak konuları olmak üzere, Kalkınma Bakanlığının belirleyeceği usul ve esaslara göre 

mevcut proje ve programlarla mükerrerlik oluşturmayacak yenilikçi destek programları 

tasarlamak ve uygulamak, 

ğ) Kalkınma Bakanlığı tarafından verilecek diğer görevleri yapmak, 

C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 

1. FİZİKSEL YAPI 

Başkanlık, Ahmet Yesevi Mahallesi, Belediyeönü Sokak, No:1, Aziziye/Erzurum adresindeki 

Aziziye Belediye Başkanlığı hizmet binasının 730 m2 büyüklüğündeki giriş katında geçici 

olarak hizmetlerini ifa etmektedir.  

Başkanlık, önümüzdeki süreç içerisinde artacak personel sayısı ve hizmet alanındaki 

faaliyetlerini de dikkate alarak daha etkin ve verimli hizmet sunumunu sağlayacak ve uzun bir 

dönem boyunca kurumun fiziksel ihtiyacına cevap verecek nitelikte hizmet binası yapım işini 

2013 yılı içerisinde başlatmıştır. Bu çerçevede, Milli Emlak Genel Müdürlüğü uhdesinde ve 

Atatürk Üniversitesine tahsis edilmiş olan Yakutiye İlçesi, Murat Paşa Mah. 223 Ada – 159 

Numaralı parselde yer alan 10.053,25 m2‘lik arsa Başbakanlık oluru ile Başkanlığa tahsis 

edilmiştir. Mezkûr arsa üzerinde inşa edilecek hizmet binası Başkanlığın yanı sıra Türkiye 

İstatistik Kurumu Erzurum Bölge Müdürlüğü’ne de hizmet verecektir. 

Tahsis edilen arsa üzerinde yapılacak hizmet binası 5 ara kat ile bodrum ve zemin katlardan 

oluşmaktadır. Yapılacak binanın toplam taban alanı 2.620 m2, toplam inşaat alanı 10.331 m2 

ve net inşaat alanı ise (emsal alanı) 7.711 m2’dir. Ayrıca söz konusu hizmet binasında 65 

araçlık açık otopark alanı ve 44 araçlık kapalı otopark alanı ile birlikte toplam 109 araç 

kapasiteli otopark alanı yer alacaktır. 



 

 

 

2. TEŞKİLAT YAPISI 

 



 

 

3. BİLGİ VE TEKNOLOJİK KAYNAKLAR 

2013 yılında Başkanlığımız Bilgi İşlem Birimi tarafından hizmet binasının ihtiyacını 

karşılamak üzere otuz iki adet masaüstü bilgisayar, altı adet dizüstü bilgisayar, yedi adet 

yazıcı, bir adet tarayıcı, iki adet sunucu, üç adet switch, bir adet Firewall-Proxy, dört adet 

güvenlik kamerası, bir adet video kamera cihazı, üç adet fotoğraf makinası, bir adet 

projeksiyon cihazı alımı gerçekleştirilmiştir.  

 2013 yılı itibarıyla Başkanlığımız hizmet binasına ait donanım verileri aşağıda yer 

almaktadır. 

Tablo 1:Donanım  

Donanım Adı ADET 

Masaüstü Bilgisayar 32 

Dizüstü Bilgisayar 6 

Yazıcı 7 

Tarayıcı 1 

Server 2 

Switch 3 

Güvenlik Kamerası 4 

Video Kamera  1 

Fotoğraf Makinası 3 

Projeksiyon Cihazı 1 

4. İNSAN KAYNAKLARI 

Başkanlığımıza, kuruluş ve görevlerini düzenleyen 642 sayılı Kanun Hükmünde Kararname 

uyarınca 70 adet kadro tahsis edilmiş olup, 31 Aralık 2013 tarihi itibariyle bunlardan 27 adet 

kadroya personel ataması yapılmıştır. 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na tabi kadrolu 

personelin yanı sıra 2 geçici personel ve 14 hizmet alım yoluyla istihdam edilen personel 

2013 yılı içerisinde Başkanlığımızda görev yapmıştır. Başkanlık hizmet binasının kapalı alanı 

730 m² olup personel başına düşen kapalı alan miktarı 16,97 m²’dir.  



 

 

Tablo 2:Çalışanların Dağılımı (31 Aralık 2013 itibariyle) 

 

 

Koordinatörlükler 

K
a
d

ro
lu

 P
er

so
n

el
 

G
eç

ic
i 

G
ö
re

v
li

 

P
er

so
n

el
 

H
iz

m
et

 A
lı

m
 Y

o
lu

y
la

 

İs
ti

h
d

a
m

 E
d

il
en

 

P
er

so
n

el
 

T
o
p

la
m

 

Başkanlık (Başkan+Başkan Yardımcısı) 2   2 

Yönetim Hizmetleri Koordinatörlüğü 11 1 13 25 

Beşeri, Sosyal ve Kurumsal Gelişme 

Koordinatörlüğü 

2   2 

Ekonomik Kalkınma Sanayi ve Hizmetler 

Koordinatörlüğü 

4   4 

İzleme ve Değerlendirme Koordinatörlüğü 2   2 

Tarım ve Kırsal Kalkınma Koordinatörlüğü 2 1 1 4 

Planlama ve Proje Geliştirme Koordinatörlüğü 4   4 

Toplam 27 2 14 43 

 

2012 yılı içerisinde Başkanlığımıza açıktan atama suretiyle toplam 12 personel ataması 

gerçekleştirilmiştir.  Yapılan atama ile Başkanlık bünyesinde 9 uzman, 2 memur ve 1 sekreter 

göreve başlamıştır. 2013 yılı içerisinde ise Başkanlığımıza açıktan atama ile 2 sekreter, 2 

sosyolog, 4 mühendis, 2 veri hazırlama ve kontrol işletmeni olmak üzere toplam 10 personelin 

ataması yapılmıştır. Ayrıca 2013 yılı içerisinde 1 uzman personel ise istifa ederek 

Başkanlığımızla ilişiğini kesmiştir. 



 

 

 

 

5. BAŞKANLIK TARAFINDAN SUNULAN HİZMETLER 

Başkanlık 6 Koordinatörlükten oluşmaktadır. Başkanlığın temel görevleri bu 

koordinatörlükler tarafından yürütülmektedir. 

Yönetim Hizmetleri Koordinatörlüğü 

 Başkanlığın bütçesini oluşturmak ve uygulamak,  

 Bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına ilişkin verileri toplamak, 

değerlendirmek ve bütçe kesin hesabı ile malî istatistikleri hazırlamak, 

 Başkanlık gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve alacaklarının takip ve tahsil 

işlemlerini yürütmek, 

 Belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde ayrıntılı harcama programı hazırlamak 

ve hizmet gereksinimleri dikkate alınarak ödeneğin ilgili birimlere gönderilmesini 

sağlamak,  

 Başkanlığın mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taşınır ve taşınmazlara ilişkin 

icmal cetvellerini düzenlemek, 

 Bütçe çerçevesinde her türlü idari, mali, satın alma ve muhasebeleştirme işlemlerini 

yürütmek, 

 İç kontrol sisteminin kurulması, standartlarının uygulanması ve geliştirilmesi 

konularında çalışmalar yapmak, 

 Başkanlığın bilgisayar, yazıcı, diğer donanım birimleri ve yazılımları ile web 

sayfasının güncellenmesiyle ilgili işleri yürütmek,  

% 69,77

% 30,23

Pesonelin Cinsiyete Göre 
Dağılımı

Erkek

Kadın
67%

26%

7%

Çalışanların Öğrenim 
Durumuna Göre Dağılımları

Yüksek Öğrenim

Lise

İlköğretim



 

 

 İnsan kaynakları planlaması, kalite yönetim sistemi, iş tanımları, iş analizleri, hizmet 

içi eğitim, performans değerlendirme sistemi çalışmalarını yapmak, 

 Başkanlık personelinin özlük haklarını kapsayan çalışmaları yürütmek ve geliştirmek, 

 Başkanlığın personel ihtiyacının karşılanmasına ilişkin seçme ve oryantasyon 

işlemlerini yürütmek, 

 Yurtiçi-yurtdışı geçici görevlendirme; kadro, sicil, vize, terfi, intibak ve izinlerine 

ilişkin tahakkuk işlemlerini yapmak,  

 Mal bildirimi, hizmet birleştirilmesi-borçlanması ve emeklilik işlemlerini yürütmek.  

Tarım ve Kırsal Kalkınma Koordinatörlüğü: 

 Başkanlığın bölge kalkınmasına yönelik tarım ve kırsal kalkınma ile ilgili araştırma, 

etüt, proje, plan-program çalışmalarını yürütmek ve diğer ilgili kurum ve kuruluşların 

bu yöndeki uygulamalarıyla ilgili koordinasyonunu sağlamak, 

 Tarım sektörüne yönelik sürdürülebilir kalkınma projeleri hazırlamak, 

 Tarım ve kırsal kalkınma ile ilgili projelerde yeni metot ve teknolojilerin kullanılması, 

hedef kitleye benimsetilmesi, üreticilerin örgütlenmesi, eğitim-yayım hizmetlerinden 

yararlanması, tarım-sanayi entegrasyonunun teşvik edilmesi ve üretimin 

yaygınlaştırılması yönünde çalışmalar yapmak, 

 Kırsalda insan kaynaklarının geliştirilmesinin desteklenmesi ve kırsal kalkınmanın 

hızlandırılması amacıyla proje/faaliyetlerin uyum ve bütünlük içinde yürütülmesi için 

ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği içerisinde çalışmak. 

 

Ekonomik Kalkınma, Sanayi ve Hizmetler Koordinatörlüğü: 

 İdarenin bölge kalkınmasına yönelik özel sektör, sanayi ve hizmetler sektörleriyle 

ilgili etüt, proje ve plan-program çalışmalarını yürütmek ve diğer ilgili kurum ve 

kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla ilgili koordinasyonu sağlamak, 

 Bölgede Üniversite-Sanayi İşbirliği programının geliştirilmesini sağlamak, 

 Bölgede özel sektör yatırımlarının gelişmesine yönelik araştırma yapılması, yatırım 

ortamının periyodik olarak analiz edilmesi, ilgili kamu kuruluşları ile dış ticaret ve 

yatırım mevzuatı uygulama esasları konularında temaslarda bulunarak sonuçlarının 

bölge girişimcilerine aktarılması çalışmalarını yürütmek,  



 

 

 Bölge’de yatırım yapmak isteyen yurtiçi ve yurtdışı yatırımcılara, Bölge’nin yatırım 

fırsatları konusunda bilgi sunmak ve potansiyel girişimcileri yatırıma özendirmek için 

çalışmalar yapmak,  

 Bölge özel sektör üretimlerinde rekabet avantajının yakalanmasına yönelik öneriler 

geliştirmek ve hedef gruplara aktarmak. 

Beşeri, Sosyal ve Kurumsal Gelişme Koordinatörlüğü: 

 Toplumun dezavantajlı gruplarının ekonomik ve sosyal kalkınmayla entegrasyonuna 

yönelik projeler geliştirmek ve hedef gruplara aktarmak,  

 Bölgenin beşeri ve sosyal kaynak yetersizliklerini tespit ederek müdahale edilmesi 

gereken alanlara yönelik çalışmaları yürütmek,  

 Bölgede tüm kesimlerin ulaşabileceği adil ve dengeli ekonomik kalkınmaya yönelik 

sosyal içerikli planlama ve projelendirme çalışmaları yürütmek, 

 Eğitim, sağlık ve sosyal hizmet altyapısını iyileştirerek bu hizmet sunularından tüm 

bölgenin yararlanma kapasitesinin artırılmasını sağlayacak programları belirlemek, 

 İnsan kaynaklarının geliştirilmesi ve yerel kapasitenin güçlendirilmesi amacıyla sosyal 

ve insani gelişmeye katkıda bulunmak, 

 Eylem Planında yer alan etkinliklerin gerçekleştirilmesinde öncelik sırasının 

belirlenmesi, yol haritasının çıkarılması, söz konusu eylemlerin hayata geçirilmesi için 

ilgili birimlere rehberlik etmek. 

 Bölgenin kültürel mirasının korunmasına dönük çalışmalar ile Bölge’nin sahip olduğu 

turizm potansiyelinin tanıtımı, değerlendirilmesi ve korunmasına yönelik çalışmaların 

gerçekleştirilmesini, izlenmesini ve koordinasyonunu sağlamak, 

İzleme ve Değerlendirme Koordinatörlüğü: 

 İdare tarafından yürütülenler dâhil, Bölgede gerçekleştirilen tüm program, proje ve 

faaliyetlerin ilerlemelerine yönelik izleme ve değerlendirmeler yapmak, 

 Yıllık ve periyodik değerlendirme raporları hazırlamak, 

 Bölge kalkınması açısından yürütülen projelerin yarattığı etki ve sonuçları ile başarı 

düzeylerini tespit etmek amacıyla etki değerlendirmelerini yapmak ve sonuçlarını üst 

yönetim ve Bakanlığa bildirmek, 

 İdarenin faaliyet raporlarını hazırlamak, 

 Bölge ile ilgili veriler toplamak, güncellemek ve veri tabanları oluşturmak, 



 

 

 Kurum ve kuruluşlardan gelen faaliyet ve yatırımları izleme bilgilerini derlemek, ilgili 

birim ve kurumlara göndermek, 

 Bölgede yürütülen projelerde eksiklikleri tespit ederek düzeltici tedbirler almak. 

Planlama ve Proje Geliştirme Koordinatörlüğü: 

 Bölgenin kalkınmasının hızlandırılması amacıyla Ulusal Kalkınma Planı ve Bölge 

Planları ile uyumlu olarak, kamu kurum ve kuruluşlarının proje ve faaliyetlerinin 

uyum ve bütünlük içinde yürütülmesini sağlayacak eylem planı hazırlamak,  

 Eylem planı kapsamındaki kamu yatırımlarının etkili ve verimli bir şekilde 

yürütülmesi için kurumlar arası koordinasyonu sağlamak, 

 Eylem planının gerektirdiği yatırımlara ilişkin teklifleri ilgili kurum ve kuruluşlarla 

işbirliği içinde hazırlamak ve önceliklendirmek, 

 Başkanlığın stratejik planının ve performans programlarının hazırlanması çalışmalarını 

koordine etmek, 

 Başkanlığın yıllık yatırım programı teklifini stratejik plana uygunluğu açısından 

değerlendirerek Kalkınma Bakanlığı’na göndermek,   

 Bölge potansiyelini harekete geçirmeye, bölgeler arası ve bölge içi gelişmişlik 

farklarını azaltmaya, bölgenin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesini 

hızlandırmaya, çevresel şartları iyileştirmeye yönelik araştırmalar yapmak ve/veya 

yaptırmak, bu araştırmaları yapanlara destek olmak ve bu kapsamda projeler 

geliştirmek, 

 Bölgede yapılacak yatırımların çevreye yönelik olumsuz etkilerini bertaraf etmeye 

yönelik stratejiler ve politikalar geliştirmek ve bunların hayata geçirilmesini sağlamak,  

 Kamu kesimi, özel kesim ve STK’lar ile mevcut proje ve programlarla mükerrerlik 

oluşturmayacak yenilikçi destek programları tasarlamak. 

 Bölgenin ulaşım, iletişim, enerji, kentleşme ve çevre altyapısının geliştirilmesine 

yönelik araştırma, planlama, projelendirme ve uygulama çalışmalarını yürütmek.  

6. YÖNETİM VE İÇ KONTROL SİSTEMİ 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 01.01.2006 tarihinde tüm hükümleri ile 

yürürlüğe girdiğinden iç kontrol sistemi bu düzenlemelere uygun olarak yürütülmüştür. 

 

 



 

 

II. AMAÇ VE HEDEFLER 

A. İDARENİN AMAÇ VE HEDEFLERİ 

Doğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, 642 sayılı KHK’nın 1. maddesinde 

belirtildiği üzere; “Kalkınma projelerinin uygulamalarını yerinde koordine etmek ve bu 

kalkınma projelerinin uygulandığı illerdeki yatırımların gerektirdiği araştırma, planlama, 

programlama, projelendirme, izleme, değerlendirme ve koordinasyon hizmetlerinin yerine 

getirilmesi suretiyle bu projelerin kapsadığı bölgelerin kalkınmasını hızlandırmak” amacıyla 

kurulmuştur. 

2014-2018 Eylem Planı amaçlarını gerçekleştirmek üzere belirlenen hedef ve stratejiler 

aşağıdaki gibidir. 

 Ekonomik yapıyı geliştirerek DAP Bölgesi'ndeki gelir düzeyini yükseltmek ve DAP 

Bölgesi ile diğer bölgeler arasındaki gelir farklılığını azaltmak,  

 Bölgede sektör bazında işgücü ve üretim verimliliğinin artırılması için araştırma, etüt 

ve projeler yapmak/yaptırmak, 

 Yapılan araştırma, etüt ve projeler sonucu elde edilen bilgileri ilgili ve uygulayıcı 

kuruluşlarla paylaşmak,  

 Bölge kaynaklarının etkin kullanımı yoluyla, ekonomik büyüme ve sosyal istikrar gibi 

ulusal amaçlara katkıda bulunmak, 

 Tarımsal faaliyetlerin çeşitlendirilmesi ve tarımsal verimliliğin artırılması yoluyla 

kırsal bölgelerdeki gelir düzeyini yükseltmek,  

 Tarımsal sanayilere girdi maliyetlerini azaltmak, ihraç edilebilir ürünlerin üretilmesine 

katkıda bulunmak ve istihdam olanaklarını artırarak kırsal nüfusun dışa göç etme 

eğilimini en aza indirmek, 

 Ekonomik kalkınmada itici bir güç olmanın yanı sıra eğitim/öğretim ve teknolojik 

gelişme için talep oluşturma rolünü üstlenerek DAP Bölgesi'nin toplumsal refahını 

geliştirmektir. 

 

 

 

 



 

 

Bölgesel Kalkınmanın İzlenmesi, Değerlendirilmesi ve Yönlendirilmesi 

DAP İdaresi, bölgesel kalkınmayı izleme, değerlendirme ve yönlendirme görevini en etkin 

şekilde yerine getirmek ve bölgesel kalkınmayı en kısa sürede gerçekleştirmeye yönelik 

tedbirleri zamanında almak amacıyla çalışmalarını sürdürmektedir. 

DAP İdaresi, Doğu Anadolu Bölgesi’nde sosyal, ekonomik, çevresel ve kentsel gelişmenin 

sağlanarak, bölgenin kalkınmasını hızlandırmak amacıyla 2014 – 2018 yılları arasını 

kapsayan DAP Eylem Planını hazırlamaktadır. Söz konusu eylem planının hazırlanmasındaki 

temel amaç; bölge düzeyinde tüm kamu kurum ve kuruluşlarına ait devam eden veya yeni 

teklif olarak sunulan yatırımların Başkanlığımız tarafından değerlendirilerek, bu yatırımların 

bölgenin ihtiyaç duyduğu sektörlere göre önceliklendirilmesini sağlamak ve bu şekilde hem 

bölgelerarası eşitsizliği azaltmak hem de bölgenin kalkınma ivmesine hız kazandırmaktır. 

Bu kapsamda İzleme ve Değerlendirme Koordinatörlüğü tarafından Eylem Planının nihai 

hedefine ulaşması için gerekli olan tüm çalışmalar sürdürülmektedir. 

Tarım ve Hayvancılık Alanındaki Çalışmaların Yürütülmesi 

Bölge nüfusunun ana geçim kaynaklarının başında tarımsal faaliyetler gelmektedir. Bu 

kapsamda DAP Bölgesi’nin tarımsal üretimde üretkenlik, verimlilik ve katma değerinin 

artırılmasını sağlamak ve sulanan tarımsal arazi varlığını artırmak amacıyla küçük ölçekli 

sulama sistemlerinin oluşturulması ve mevcut küçük ölçekli sulama sistemlerinin 

rehabilitasyonuna yönelik projeler uygulamaya geçirilmiştir.  

Tarım sektöründe hizmet veren kamu kurum ve kuruluşları ile üniversitelerin Ziraat ve 

Veteriner Fakülteleri Araştırma ve Uygulama Birimlerinin (AUB) fiziki altyapılarının 

iyileştirilmesi, tarımsal faaliyetlerle meşgul olan çiftçi ve kamu personelinin eğitimlerle 

mesleki becerilerinin artırılmasına yönelik projeler başlatılmıştır. 

Ayrıca bölgedeki mevcut ilkel hayvan barınaklarının daha modern hale getirilip bölge 

hayvancılığının daha sağlıklı bir şekilde yürütülmesi, büyükbaş hayvan yetiştiriciliğinde 

katma değerin artırılmasını sağlamak üzere tip barınak modelleri belirlenmiş ve modern ahır 

projeleri Bölge yatırımcılarının hizmetine sunulmuştur. 

 

 



 

 

B. ÖNCELİKLER VE TEMEL POLİTİKALAR 

DAP İdaresinin 2013 yılında gerçekleştirdiği çalışmalara temel oluşturan öncelikler aşağıda 

verilmiştir. 

 2013 yılında kurumsallaşma sürecinin devam ettirilmesi, 

 Bölgenin kalkınması için Bölgedeki büyük kamu yatırımlarının izleme ve 

değerlendirme sisteminin oluşturulması,  

 Bölgedeki talepler ve izlenimler doğrultusunda özellikle tarım ve hayvancılıkta 

üretimi ve katma değeri artırıcı altyapıların iyileştirilmesi ve geliştirilmesini 

destekleyici programların oluşturulması, 

 Bölgenin turizm potansiyelinin değerlendirilmesi, kültür ve turizm varlıklarının 

ekonomiye kazandırılmasına ve fiziki altyapının iyileştirilmesine yönelik programların 

geliştirilmesi, 

 Bölgede yarattığı katma değer ve sahip olduğu potansiyel göz önünde bulundurularak 

imalat sanayinde öne çıkan alt sektörlere yönelik programların geliştirilmesi, 

 Özellikle göç ve yoksulluk sorunlarına yönelik çözüm önerileri geliştirmek için 

gerekli araştırmaların yapılması, 

 Bölgenin sosyo- kültürel yapısının geliştirilmesine yönelik faaliyetlerin yürütülmesi. 

 

C. TEMEL İLKELER 

DAP İdaresi’nin proje ve faaliyetlerinde temel aldığı ilkeler şunlardır:

 Yenilikçilik 

 Katılımcılık 

 İşbirliğine açıklık 

 Değişime açıklık 

 Bilimsellik 

 Şeffaflık ve hesap verebilirlik 

 Toplumsal sorumluluk  

 Sürdürülebilirlik 

 



 

 

III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

A. MALİ BİLGİLER 

İdare bütçesinin 2013 yılına ait uygulama sonuçları ve temel mali tablolara ilişkin açıklamalar 

aşağıda sunulmaktadır. 

1. Bütçe Uygulama Sonuçları 

İdare, 2013 yılında kendisine tahsis edilen 23.737.000 TL’lik başlangıç ödeneğinin (yılsonu 

ödeneği 18.258.500 TL) 1.930.751 TL’lik kısmını harcamıştır. Gider türleri itibariyle 

harcamaların dağılımı aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Tablo 3:Gider Türlerine Göre Harcamalar 

Gider Türleri Bütçe 

Ödeneği 

Yıl Sonu 

Ödeneği 
Harcama Düşülen 

01 Personel Giderleri 441.000 721.000 639.010 - 

02 Sos. Güv. Kur. Dev. Primi Gid. 35.000 100.000 73.162 - 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 3.250.000 3.250.000 1.015.964 - 

05 Cari Transferler 11.000 11.000 1.188 - 

06 Sermaye Transferleri 20.000.000 14.176.500 201.427 5.823.500 

TOPLAM 23.737.000 18.258.500 1.930.751 5.823.500 

 



 

 

 

Mal ve hizmet alım giderleri tertibinde; tüketime yönelik mal ve malzeme alımları,  yolluklar, 

hizmet alımları, temsil ve tanıtma giderleri, menkul mal, gayri maddi hak alım, bakım ve 

onarım giderleri, gayrimenkul mal bakım ve onarım giderleri yer almaktadır. 

2013 yılı İdare Bütçesi’nden her bir ekonomik kod düzeyi için fonksiyonel bazda tahsis edilen 

ödenek ve harcama tutarlarına ilişkin tablo aşağıda gösterilmektedir. 

 

Tablo 4: 2013 Yılı Ödenek ve Harcamaları 

Kod Açıklama Bütçe 

Ödeneği 

Yıl Sonu 

Ödeneği 

Yıl Sonu 

Harcama 

1 Genel Kamu Hizmetleri 3.737.000 4.082.000 1.729.324 

6 İskân ve Top. Ref. Hiz. 20.000.000 14.176.500 201.427 

  TOPLAM 23.737.000 18.258.500 1.930.751 
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2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 

2013 yılında harcamaların yılsonu ödeneğine oranı genel toplamda % 10,6 olarak 

gerçekleşmiştir. 

3. Mali Denetim Sonuçları 

DAP İdaresi’nin mali denetimi 5018 sayılı Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu çerçevesinde 

Sayıştay Kanunu hükümlerine tabidir. 

 

B. PERFORMANS BİLGİLERİ 

1. FAALİYET VE PROJE BİLGİLERİ 

1.1. TARIM VE KIRSAL KALKINMA KOORDİNATÖRLÜĞÜ 

 1.1.1 Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

“Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı” Başkanlığımızın 2013 kamu yatırım programı 

kapsamında yer almayan bir projedir. 2013 yılı içerisinde Bölge’nin bitkisel ve hayvansal 

üretimde verimliliğini ve katma değerini artırarak Bölge çiftçisinin gelir seviyesini 

yükseltmek amacıyla 30 Nisan 2013 tarihinde Kalkınma Bakanlığı, DAP Bölge Kalkınma 

İdaresi Başkanlığı ve İl Valilikleri (İl Özel İdareleri) tarafınca imza altına alınan protokol 

0 5.000.000 10.000.000 15.000.000 20.000.000

YIL SONU HARCAMA

YIL SONU ÖDENEĞİ

BÜTÇE ÖDENEĞİ

1.729.324

4.082.000

3.737.000

201.427

14.176.500

20.000.000

2013 Yılı Ödenek ve Harcamaları
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çerçevesinde yürürlüğe konmuştur. Bu kapsamda Başkanlığımız “Küçük Ölçekli Tarımsal 

Sulama Programı” nın koordinasyonunu sağlamıştır. 

 

Proje kapsamında yapılmış olan çalışmalar aşağıdaki tabloda verilmiştir.  

Tablo 5:2013 Yılı Tarımsal Sulama Programı Kapsamında Gerçekleştirilen Faaliyetler 

Tarih İller Faaliyet Katılımcı 

Sayısı 

13Mart 2013 Erzurum Tarımsal Sulama Çalıştayı 19 

08-13 Nisan 2013 Antalya Kırsal Kalkınma Yatırımlarının 

Desteklenmesi, Ekonomik Yatırımlar ve 

Sulama Yatırımları Değerlendirme Toplantısı 

4 

27Aralık 2013 Erzurum Doğu Anadolu Bölgesi İl Özel İdareleri 

Çalıştayı 

37 

 



 

 

 

 

Tablo 6: Tarımsal Sulama Programı Kapsamında Gerçekleştirilen Saha Ziyaretleri 

Tarih İller Faaliyet Katılımcı 

Sayısı 

27-30 Haziran 2013 Elazığ-Malatya Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 

2 

24 Temmuz 2013 Bingöl Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 

3 

26-29 Temmuz 2013 Malatya Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 

2 

20-21 Ağustos 2013 Ağrı-Van Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 

2 

23-24 Ağustos 2013 Elazığ-Malatya Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 

4 



 

 

08-09 Ekim 2013 Malatya Tarımsal Sulama Programı 

Projeleri Toplantısı ve Saha 

Ziyareti 

4 

09-10 Ekim 2013 Erzincan Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 

2 

30 Ekim-6 Kasım 

2013 

Bitlis-Erzurum-

Iğdır-Hakkari-

Muş-Van 

Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 

3 

30 Ekim - 7 Kasım 

2013 

Bingöl-Elazığ-

Erzincan-

Malatya-

Tunceli 

Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 

4 

 

Kalkınma Bakanlığı tarafından sağlanan 51.5 Milyon TL finansman, İdare tarafından 

koordine edilen TSP kapsamında DAP  İllerinde toplam 167 proje desteklenmiştir.  

 



 

 

Tablo 7: Tarımsal Sulama Programı İle Desteklenen Projeler ve Ödenek Dağılımı 

DAP Bölgesi 

İlleri 

Desteklenen 

Proje Sayısı 

Sulanacak 

Alan (Bin da) 

Kanal Uzunluğu 

(Bin m) 

Ödenek Tutarı 

(Tl) 

Ağrı 1 25 19 4.400.000 

Ardahan  0 0 0 1.800.000 

Bingöl  29 56,439 148,67 5.220.000 

Bitlis 47 81 68,261 4.500.000 

Elazığ 14 11,664 34,489 4.700.000 

Erzincan 9 4,7 11,655 820.000 

Erzurum 11 21,65 35,873 4.000.000 

Hakkari 20 5,665 50,499 4.620.000 

Iğdır 4 12,8 15,102 2.000.000 

Kars 4 4,03 9,571 1.240.000 

Malatya 13 77,75 152,91 8.600.000 

Muş  3 7,898 38,546 3.600.000 

Tunceli 6 13,937 34,107 2.000.000 

Van 6 15,334 31,624 4.000.000 

Toplam 167 337,867 650,307 51.500.000 

  

 



 

 

 

 

2013 yılsonu itibari ile Tarımsal Sulama Programı kapsamındaki 167 projeden 85 adedi 

tamamlanmış, 52 adedinin fiziki gerçekleşmesi % 36 olarak gerçekleşmiş ve geri kalan 30 

adet projenin yapımına başlanamamıştır. 2013 yılsonu itibari ile nakdi gerçekleşme % 50’dir. 

1.1.2. DAP Bölgesindeki Ziraat ve Veteriner Fakülteleri Araştırma & Uygulama 

Birimlerinin Fiziki Altyapısının Güçlendirilmesi ve Çiftçi Eğitim Merkezlerinin 

Kurulması Programı   

Programın genel amacı; tarım sektöründe hizmet veren kamu kurum ve kuruluşları ve 

üniversitelerin Ziraat ve Veteriner Fakülteleri Araştırma & Uygulama Birimlerinin fiziki 

altyapılarının iyileştirilmesi ile ilgili fakülte öğrencileri, tarımsal faaliyetlerle meşgul olan 

çiftçiler ve kamu personelinin eğitimlerle mesleki becerilerinin artırılmasıdır. 

Program kapsamında, Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi, Atatürk Üniversitesi, Bingöl 

Üniversitesi, Fırat Üniversitesi, Kafkas Üniversitesi ve Yüzüncü Yıl Üniversitelerinin Ziraat 

ve Veteriner Fakültelerinin uygulamalı eğitimlerine imkân sağlayan, ancak asgari fiziki 

altyapıya sahip olmayan Araştırma ve Uygulama Birimlerinin ihtiyaçlarının giderilmesi 

amacıyla 2013-2014 yıllarında yapılacak olan faaliyetler aşağıdaki gibidir. 



 

 

 

Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi: 

Celal Oruç Hayvansal Üretim Yüksekokulu: 40 adet gebe düve alımı  

Atatürk Üniversitesi: 

Veteriner Fakültesi : 50 büyükbaş hayvan kapasiteli ahır ve müştemilatı 

Ziraat Fakültesi : Çiftçi eğitim merkezi ile 250 m2’ lik bitkisel üretim serası 

Bingöl Üniversitesi: 

Veteriner Fakültesi : 50 büyükbaş hayvan kapasiteli ahır ve müştemilatı  

Ziraat Fakültesi : 250 m2’ lik bitkisel üretim serası 

Fırat Üniversitesi: 

Veteriner Fakültesi : 50 büyükbaş hayvan kapasiteli ahır ve müştemilatı ile çiftçi eğitim 

merkezi   

Kafkas Üniversitesi: 

Veteriner Fakültesi : 40 adet gebe düve alımı, 250 adet kapasiteli kaz barınağı yapımı ve 

kuluçka makinesi alımı 



 

 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi: 

Veteriner Fakültesi : 50 büyükbaş hayvan kapasiteli ahır ve müştemilatı ve çiftçi eğitim 

merkezi   

Ziraat Fakültesi : 250 m2’lik bitkisel üretim serası 

Tablo 8: Üniversitelere Aktarılan Ödenekler ve Mevcut Durum 

 

Üniversite 

 

Proje 

Tutarı (TL) 

Ödenek  

Mevcut Durumda Gelinen 

Süreç 
2013 2014 

Ağrı İbrahim Çeçen 

Üniversitesi 

200.000 200.000 0 Hayvan alımı için Nisan 

2014'te ihaleye çıkması 

planlanmaktadır 

Kafkas Üniversitesi 

Veteriner Fakültesi 

375.000 200.000 175.000 İhale hazırlıkları devam 

etmektedir 

Atatürk Üniversitesi 

Ziraat Fakültesi 

650.000 650.000 0 İhale hazırlıkları devam 

etmektedir 

Atatürk Üniversitesi 

Veteriner Fakültesi 

881.500 531.500 350.000 İhale hazırlıkları devam 

etmektedir 

Fırat Üniversitesi 

Veteriner Fakültesi 

1.761.000 1.761.000 0 İhale hazırlıkları devam 

etmektedir 

Bingöl Üniversitesi 

Veteriner Fakültesi 

1.261.000 911.000 350.000 Barınak yapımı ihalesi 25 

Eylül 2013 tarihinde yapılmış 

olup, önümüzdeki günlerde işe 

başlanılacaktır. 

Bingöl Üniversitesi 

Ziraat Fakültesi 

150.000 150.000 0 İhale hazırlıkları devam 

etmektedir 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi 

Ziraat Fakültesi 

150.000 150.000 0 İhale hazırlıkları devam 

etmektedir 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi 

Veteriner Fakültesi 

1.811.000 1.250.000 561.000 İhale hazırlıkları devam 

etmektedir 

Genel Toplam   7.239.500 5.803.500 1.436.000  

 

 

 



 

 

Tablo 9: Araştırma ve Uygulama Birimleri ile ilgili yapılan toplantılar 

Tarih İller Faaliyet Katılımcı Sayısı 

28 Şubat 2013 Erzurum Araştırma ve Uygulama 

Birimlerinin Mevcut Durumu ve 

Yeniden Tesisi 

16 

05 Eylül 2013 Erzurum Değerlendirme Toplantısı 7 

 

1.1.3. Bölge Hayvancılığının Geliştirilmesi 

1.1.3.1. Bölge Hayvancılığında Tip Barınakların Oluşturulması Programı 

Bölgedeki büyükbaş hayvan barınaklarının % 90’ını ilkel tip barınaklar oluşturmaktadır.  Bu 

durum bölge hayvancılığında verim kaybına neden olmakta ve çiftçilerin ekonomik 

seviyelerini olumsuz yönde etkilemektedir. Başkanlığımız,  büyükbaş hayvancılık sektöründe 

verim ve kaliteyi artırmak amacıyla bölge hayvancılığına uygun, tip barınak modelleri 

geliştirmeyi amaçlamıştır.   

Bu kapsamda “Doğu Anadolu Bölgesinde Büyükbaş Besi ve Süt Hayvancılık Ahır Tiplerinin 

Belirlenmesi ve Mimari, Statik, Elektrik, Sıhhi Tesisat Projelerinin Hazırlanması” işi 

17.09.2013 tarihinde ihale edilmiştir. İhale neticesinde 07.10.2013 tarihinde imzalanan 

sözleşme itibariyle tip barınak modelleri çizim işinin 70 gün içerisinde tamamlanması 

planlanmaktadır.  

Tip barınak modellerinin genel karakteristiği aşağıda belirtilmiştir. 



 

 

 

 

Büyükbaş besi yetiştiriciliği barınak tipleri; 

- 50 baş kapasiteli olmalı ve gerek duyulduğu takdirde kapasite 100 başa çıkabilmelidir. 

(Kapalı ve bağlı durak sistem) 

- 50 baş kapasiteli olmalı ve gerek duyulduğu takdirde kapasite 100 başa çıkabilmelidir. 

(Yarı açık sistem) 

- 100 baş kapasiteli olmalı ve gerek duyulduğu takdirde kapasite 200 başa 

çıkabilmelidir. (Kapalı ve bağlı durak sistem) 

- 100 baş kapasiteli olmalı ve gerek duyulduğu takdirde kapasite 200 başa 

çıkabilmelidir. (Yarı açık sistem) 



 

 

 

Büyükbaş süt yetiştiriciliği barınak tipleri; 

- 50 baş kapasiteli olmalı ve gerek duyulduğu takdirde kapasite 100 başa çıkabilmelidir. 

(Kapalı serbest sistem) 

- 100 baş kapasiteli olmalı ve gerek duyulduğu takdirde kapasite 200 başa 

çıkabilmelidir. (Kapalı ve serbest sistem) 

 

 



 

 

1.1.3.2. Hayvan İçme Suyu (HİS) Göleti Programı 

Programın genel amacı; mera hayvancılığında işgücü ve üretim verimliliğinin artırılması,  

karlılığının sürdürülebilirliğinin sağlanması ve Bölge çiftçilerinin gelir düzeyinin 

yükseltilmesidir.  

Program kapsamında yapılmış olan çalışmalar aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

 

Tablo 10: 2013 Yılı HİS Göleti Programı  Kapsamında Gerçekleştirilen Faaliyetler 

Tarih İller Faaliyet Katılımcı 

Sayısı 

29 Temmuz-03 

Ağustos 2013 

Erzurum HİS Göleti Temel Eğitim Programı 15 

30 Eylül- 

04 Ekim 2013 

Erzurum HİS Göleti Projelendirme Eğitim 

Programı 

28 

 



 

 

 

 

 

1.1.3.3. Bölge Küçükbaş Hayvancılığının Geliştirilmesi Programı 

DAP Bölgesinin küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinde üretkenlik, verimlilik ve katma değerin 

artırılmasını sağlamak üzere, verim değerleri yüksek damızlık küçükbaş hayvan varlığının 

artırılması amaçlanmaktadır. Bu kapsamda, 19.09.2013 tarihinde TİGEM Kazım Karabekir 

Tarım İşletmesinin “Damızlık Küçükbaş Hayvan Üretimi” tesisi olarak uygunluğunun 

araştırılmasına ilişkin fizibilite raporu hizmet alımı ile hazırlanmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tablo 11: Bölge Hayvancılığının Geliştirilmesi İle İlgili Çalıştay, Toplantı ve Teknik 

Geziler 

 

Tarih 

 

İller 

 

Faaliyet 

Katılımcı 

Sayısı 

06-09 Mart 2013 Denizli  Hayvan Pazarı Teknik Gezisi 3 

30-31 Mart 2013 Ağrı  Ağrı Hayvancılık Çalıştayı 3 

18-19 Nisan 2013 Iğdır  Kazım Karabekir Tarım İşletmesi Teknik 

Gezisi 

3 

05-07Haziran 2013 İstanbul  Hayvan Pazarı Teknik Gezisi 2 

26 Eylül 2013 Erzurum  Tip Barınakların Oluşturulması İhalesinin 

Bilgilendirme Toplantısı  

12 

1.1.4 Diğer Faaliyetler 

1.1.4.1 Doğu Anadolu Bölgesi Hayvancılık Çalıştayı  

Doğu Anadolu Bölgesi, sahip olduğu coğrafi yapısı, zengin su kaynakları, kaliteli ve geniş 

meraları, yem bitkileri ekim alanları ile hayvancılık potansiyeli en yüksek bölgedir. Bölge 

kalkınmasının temel dinamiklerinden biri hayvancılıktır. Bu kapsamda DAP Bölgesi’nin canlı 

hayvan potansiyelini dikkate alarak, Bölge için hayvancılık sektöründe yapılabilecek 

çalışmaları görüşmek üzere Bingöl ilinde kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler ve STK 

temsilcileri ile “Doğu Anadolu Bölgesi Hayvancılık Çalıştayı” düzenlenmiştir. 

 



 

 

 

 

Tablo 12: Doğu Anadolu Bölgesi Hayvancılık Çalıştayı Kapsamında Gerçekleştirilen 

Faaliyetler 

Tarih Faaliyet Yer Katılımcı Sayısı 

21 Ocak 2013 Doğu Anadolu Bölgesi Hayvancılığının 

Mevcut Durumu Sorunları ve Çözüm 

Önerileri (Hayvancılık Çalıştayı Ön 

Çalışması) 

Bingöl 4 

02-03 Şubat 2013 Doğu Anadolu Bölgesi Hayvancılık 

Çalıştayı  

Bingöl 150 

 



 

 

 

 

 

1.1.4.2 Bingöl Meyvecilik Çalıştayı 

Bingöl ili, meyvecilik kültürü açısından ülkemizin önemli potansiyeline sahip noktaları 

arasındadır. Bunun temel nedeni ilin farklı iklim özelliklerine sahip olması, sulama suyu 

bakımından zengin olması ve toprak karakteristiğinin meyveciliğe yatkın olmasıdır. Meyve 

özellikleri bakımından ilde sert kabuklu meyvelerden ceviz, yumuşak çekirdekli meyvelerden 

de elma büyük önem taşımaktadır. Bu kapsamda Bingöl ilinde meyvecilik sektöründe 

yapılabilecek çalışmaları görüşmek üzere kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler, STK 

temsilcileri ve üreticilerin katılımı ile 09 Kasım 2013 tarihinde “Bingöl Meyvecilik Çalıştayı” 

düzenlenmiştir.  

Tablo 13:Bingöl İli Meyvecilik Çalıştayı Kapsamında Gerçekleştirilen Faaliyetler 

Tarih Faaliyet Yer Katılımcı Sayısı 

09 Kasım 2013 Bingöl İli Meyvecilik Çalıştayı  Bingöl 75 



 

 

 

 

Tablo 14: Tarım Sektöründe Yapılan Diğer Gezi ve Toplantılar 

Tarih İller Faaliyet Katılımcı Sayısı 

01 Mart 2013 Ağrı  Jeotermal Kaynakların 

Değerlendirilmesi 

1 

18-19 Nisan 2013 Bitlis  İl Koordinasyon Toplantısı 1 

29-30 Nisan 2013 Erzurum  Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Sektörünün 

Mevcut Durumunun Değerlendirilmesi 

1 

09-10 Haziran 

2013 

Ağrı  Jeotermal Kaynakların Tespiti ve 

Değerlendirilmesi 

1 

13 Haziran 2013 Adana  Ulusal Kamu Yatırımlarında Arazi 

Toplulaştırma Faaliyetlerinin Kullanım 

Olanakları ve Geleceği Kongresi ve 

Çalıştayı 

1 

11 Temmuz 2013 Ağrı  Jeotermal Kaynakların Mevcut Durumu 1 

23-24 Ağustos 

2013 

Erzurum  Havza Bazlı Bitkisel Üretim Toplantısı 2 

06 Eylül 2013 Erzurum/ 

Pasinler 

Silajlık Mısır Tarla Günü 2 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1.2. YÖNETİM HİZMETLERİ KOORDİNATÖRLÜĞÜ 

Yönetim hizmetleri koordinatörlüğü 2013 yılı içerisinde aşağıdaki faaliyetleri 

gerçekleştirmiştir. 

 

Tablo 15:Yönetim Hizmetleri Koordinatörlüğü Tarafından Yapılan Faaliyetler 

Faaliyetler İşlem Sayısı 

Açıktan atanan personel işlemleri 24 

Naklen atanan personel işlemleri 4 

Görevlendirilen geçici personel işlemleri 4 

Kurumuna iade edilen geçici personel işlemleri 1 

İstifa ve vefat eden personel işlemleri 1 

Personel sağlık ve izin işlemleri 32-29 

Seyahat işlemleri  144 

Bilgi Edinme Başvuruları  73 
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SEYAHAT İŞLEMLERİ 

BİLGİ EDİNME BAŞVURULARI 

24

4

4

1

1

61

144

73

Yönetim Hizmetlerince Gerçekleştirilen İşlem 
Sayısı



 

 

 

1.2.1. İdari ve Mali İşler Faaliyetleri 

 2013 yılında 2 adet ilansız 3 adet açık ihale yapılmış olup, 49 adet doğrudan temin 

yolu ile olmak üzere toplam 54 adet mal ve hizmet alımı gerçekleştirilmiştir. Yapılan 

ihalelerin hepsi hizmet alımı olup; 49 adet doğrudan teminin 18 adedi hizmet ve 31 

adedi mal alımı olarak tamamlanmıştır. 2 adet sürücüsüz 1 adette sürücülü dizel araç 

kiralanmıştır. 

 Başkanlığın demirbaş ve tüketim malzemesi talepleri karşılanmıştır. 

 Ayniyat kayıtları ve demirbaş takibi işlemleri Taşınır Mal Yönetmeliği gereğince 

yürütülmektedir. 

 Yurt içi görevli giden personel için 164 adet görevin yolluk tahakkuk işlemleri 

yapılmıştır. 

 Birimlerin ihtiyacı olan hizmetli personelin yönetimi, toplantı salonlarının 

organizasyonunda teknik ve diğer destek hizmetleri yerine getirilmiştir. 

 Hizmet binasının işletim sistemleri ile demirbaş eşya ve malzemenin her türlü arıza 

giderme ve bakım onarım işleri yapılmış, onarılamayan arızalar için hizmet satın alımı 

yapılmıştır. 

 Başkanlığın rutin evrak hizmetleri gerçekleştirilmiş ve Başkanlığa gelen ve giden 

toplam 1308 adet evrakın tasnif ve dağıtımı yapılmıştır. 

 Başkanlığın 2014 yılı bütçesi hazırlanmıştır. 

1.2.2. DAP İdaresi ve DAP Eylem Planı Tanıtım Çalışmaları 

Tanıtım çalışmalarındaki genel amaç hükümetin DAP Eylem Planı’na ayırdığı kaynak ile 

Doğu Anadolu Bölgesine yapacağı katkı konusunda kamuoyunu bilgilendirmek, DAP Eylem 

Planı’nın özellikle tarım sektörü başta olmak üzere sanayi, turizm, enerji, ulaşım, sağlık, 

eğitim, kültür, çevre ve altyapı alanlarında bölgeye ve ülkeye getirilerini anlatmak, toplumun 

projeye ilişkin görüş ve önerilerini saptamak, kamuoyundan gerekli desteği almak, DAP 

Eylem Planı ve DAP İdaresi’nin bölge halkı tarafından benimsenmesini sağlamak ve bölgeyi 

yerli ve yabancı kitlelere tanıtmaktır. 

Projenin ana faaliyetleri; toplantılar-organizasyonlar-etkinlikler, araştırma geliştirme 

çalışmaları, görsel çalışmalar, basılı ve elektronik yayınlardır. 

Proje kapsamında 2013 yılında aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 



 

 

1.2.3. Toplantılar Organizasyonlar Etkinlikler 

Proje kapsamında faaliyet alanımızda bulunan 14 ilde bilgilendirme toplantısı, DAP Eylem 

Planı Çalıştayı, Doğu Anadolu Bölgesi Hayvancılık Çalıştayı, Hayvan İçme Suyu Göletleri 

Çalıştayı, Bingöl Meyvecilik Çalıştayı, Basın mensuplarıyla yapılan 4 ayrı röportaj, çeşitli 

toplantılara katılım ve proje kapsamında il gezileri düzenlenmiştir.  

1.2.4. Araştırma Geliştirme Çalıştırmaları 

DAP İdaresi ve DAP Eylem Planı ile ilgili gelişmelerin hedef kitleye hangi iletişim araçlarıyla 

ve hangi mesajlarla iletileceği hususlarında strateji çalışmaları devam etmektedir. 

1.2.5. Görsel Çalışmalar 

www.dap.gov.tr web sitesi tamamlanmıştır. 

1.2.6. Tasarım Çalışmaları 

 DAP İdaresi Kurumsal Logosu tamamlanmıştır. 

 DAP İdaresi Kurumsal Kimlik Kılavuzu hazırlanmıştır. 

 DAP Eylem Planı Logosu hazırlık çalışmaları devam etmektedir. 

 Web Sitesi Tasarımı tamamlanmıştır. 

 Düzenlenen veya kurum temsilcileri ile katılım sağlanan toplantı ve organizasyonlarda 

fotoğraf ve video çekimi yapılmıştır. 

 Çeşitli sertifika, teşekkür, katılım belgesi, kitap, rapor kapakları, davetiye ve tebrik 

kartları tasarımları yapılmıştır. 

 Kurum içi birimlere, çeşitli kurum ve kuruluşlara fotoğraf temini ve çekimi 

yapılmıştır. 

1.2.7. Dokümantasyon Çalışmaları 

 2013 yılı içerisinde çeşitli kurum ve kuruluşlardan gelen yayınlar kayda alınarak 

arşivlenmiştir. 

 Kurum dışından çeşitli kişi ve kuruluşların doküman talepleri karşılanmış, DAP 

İdaresinin düzenlemiş olduğu seminer, sempozyum, organizasyon ve benzeri 

toplantılarda İdarenin ücretsiz yayınlarından 3000 adete yakın doküman dağıtılmıştır. 

 Kurum personeline doküman ve yayın temini yapılmıştır. 

 

http://www.dap.gov.tr/


 

 

Tablo 16: Yönetim Hizmetleri Personeli Tarafından Katılım Sağlanan Toplantı, Eğitim 

ve Seminerler 

 

Tarih 

 

Faaliyet 

 

Yer 

Katılımcı 

Sayısı 

10-15 Şubat 2013 Harcama Yönetim Sistemi Eğitimi Antalya 1 

07-13 Mart 2013 Kamu İhale ve Sözleşme Mevzuatı 

Semineri 

Antalya 1 

30 Mayıs 2013 Ata Teknokent ve Bölgesel İşbirliği 

Zirvesi 

Erzurum 2 

10-11Temmuz2013 Bütçe Hazırlık Çalışmaları Ankara 1 

17 Eylül.2013 Türk Telekom Kurumsal Müşteri 

Günleri 

Erzurum 2 

09-10 Ekim 2013 Bütçe Hazırlık Çalışmaları Ankara 2 

09 Kasım 2013 Bingöl Meyvecilik Çalıştayı Bingöl 2 

13 Kasım 2013 Bütçe Görüşmeleri Ankara 3 

15 Kasım 2013 EBYS Eğitimi Ankara 1 

20 Kasım 2013 KİK Eğitimi Erzurum 1 

15-19 Aralık 2013 KBS Say 2000i Devir Eğitimi Antalya 2 

13 Aralık 2013 DAP Eylem Planı Toplantısı Ankara 2 

13 Aralık 2013 Bütçe Görüşmeleri Ankara 2 

20 Aralık 2013 Bilişim Eğitimi İstanbul 1 

 

 

1.3. PLANLAMA VE PROJE GELİŞTİRME KOORDİNATÖRLÜĞÜ 

1.3.1. DAP Eylem Planı Çalışmaları 

Eylem Planı kapsamında yapılmış çalışmalar aşağıdaki gibidir. 

- 07-21 Şubat 2013 tarihleri arasında idaremiz personelleri, Başkan ve Başkan 

Yardımcısı başkanlığında 2 ayrı grup olarak bölge illerinde DAP Eylem Planı 

bilgilendirme toplantıları gerçekleştirmiştir. Valilik il planlama müdürlükleri 



 

 

koordinasyonunda düzenlenen toplantılara ilin tüm kamu kurum ve kuruluşları ilgili 

personeli ile STK temsilcileri katılım sağlamıştır.  

- DAP Eylem Planı bilgilendirme toplantıları ile bölge illerindeki tüm sektörlere ait 

kamu kurum ve kuruluşlarının yatırım projeleri Başkanlığımıza iletilmiştir. 

- İl toplantıları akabinde DAP Bölgesinde faaliyet gösteren kalkınma ajansları ve il 

planlama müdürlükleri temsilcilerinin katılımı ile 22-24 Şubat 2013 tarihleri arasında 

Erzurum ilinde 3 günlük “DAP Eylem Planı Hazırlık Çalıştayı” düzenlenmiştir.  

- Çalıştay süresince Eylem Planı’nın ana eksenleri ve bu eksenlerin eylemleri 

belirlenmiş olup, bölge düzeyinde elde edilen projeler söz konusu eksen ve eylem 

bazında değerlendirilerek “DAP Eylem Planı Taslağı” oluşturulmuştur.  

- Başkanlığımız tarafından hazırlanan “DAP Eylem Planı Taslağı” Kalkınma 

Bakanlığı’na sunulmuştur.  

 

 

 

 

 



 

 

Tablo 17: Eylem Planı Kapsamında Gerçekleştirilen Faaliyetler 

Tarih Faaliyet Yer Katılımcı 

Sayısı 

7.2.2013 Eylem Planı Hazırlık Çalışması Ardahan 40 

8.2.2013 Eylem Planı Hazırlık Çalışması Erzincan 59 

11.2.2013 Eylem Planı Hazırlık Çalışması Kars 29 

12.2.2013 Eylem Planı Hazırlık Çalışması Iğdır 28 

13.2.2013 Eylem Planı Hazırlık Çalışması Van 42 

13.2.2013 Eylem Planı Hazırlık Çalışması Malatya 59 

14.2.2013 Eylem Planı Hazırlık Çalışması Bitlis 135 

14.2.2013 Eylem Planı Hazırlık Çalışması Elazığ 55 

15.2.2013 Eylem Planı Hazırlık Çalışması Hakkâri 39 

19.2.2013 Eylem Planı Hazırlık Çalışması Tunceli 39 

19.2.2013 Eylem Planı Hazırlık Çalışması Ağrı 22 

20.2.2013 Eylem Planı Hazırlık Çalışması Bingöl 45 

20.2.2013 Eylem Planı Hazırlık Çalışması Erzurum 26 

21.2.2013 Eylem Planı Hazırlık Çalışması Muş 56 

22-23.2.2013 DAP Eylem Planı Hazırlık Çalıştayı Erzurum 51 

9.10.2013 Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı İle Eylem 

Planı Görüşmeleri 

Ankara 19 

 

DAP Eylem Planı; ulusal ve bölgesel analizler, raporlar ve stratejilerin incelenmesini 

müteakiben öncelikle Bölge’de faaliyet gösteren kamu kurum ve kuruluşları, kalkınma 

ajansları, üniversiteler, belediyeler, il özel idareleri, meslek odaları, ticaret ve sanayi odaları 

ve STK’lar ile yapılan toplantılar ve çalıştayların yanı sıra Bakanlıklar ve diğer ilgili merkezi 

kuruluşların proje teklifleri ile hazırlanan taslak doküman üzerinden yapılan istişare 

toplantıları ile yüksek katılımlı bir şekilde hazırlanmıştır. 



 

 

 

 

 

DAP Eylem Planı kapsamında 5 adet ana eksen tespit edilmiştir. Bunlar;  

- İktisadi sektörlerde verimlilik ve katma değerin artırılması, 

- Kentsel yerleşmelerin mekân ve yaşam kalitesinin artırılması, 

- Beşeri-sosyal sermayenin ve sosyal altyapının güçlendirilmesi, 

- Kurumsal kapasitenin geliştirilmesi, 

- Temel altyapı hizmetleri ve çevresel koruma. 

Eylem Planı kapsamında belirlenen gelişme eksenlerinden ilki tarım, imalat sanayi, 

madencilik, turizm vb. iktisadi sektörlerde, bilgiye dayalı yenilikçi uygulamalar ile verimlilik 

ve katma değerin artırılarak, ekonomik kalkınmanın gerçekleştirilmesine ilişkindir. Bu 

kapsamda belirlenen eylemler ile bölgede, kişi başına düşen gelir, istihdam, refah düzeyi ve 

işgücü niteliğinin artırılması, tarım, sanayi ve hizmet altyapısının geliştirilmesi ile sermaye 

birikimi gibi alanlarda gerekli iyileşmelerin sağlanması amaçlanmıştır. 



 

 

İkinci gelişme ekseni, kentsel yerleşmelerin mekân ve yaşam kalitesinin artırılmasına 

yöneliktir. Bölgede sürdürülebilir ve yaşanabilir kentlerin planlanması için yerleşimlerin 

fiziksel ve sosyal altyapılarının iyileştirilmesi bölgesel kalkınmada önemli bir rol 

oynamaktadır. Özellikle Doğu Anadolu Bölgesi gibi az gelişmiş ve yoğun göç veren 

bölgelerde kentsel yerleşimlerde mekân ve yaşam kalitesinin artırılması ile göçün önlenmesi 

ve bireylerin daha mutlu bir çevrede yaşaması mümkün olabilmektedir.  

Üçüncü gelişme ekseni, beşeri-sosyal sermayenin ve sosyal altyapının güçlendirilmesi olup; 

eğitim düzeyinin yükseltilmesi, sağlık altyapısının iyileştirilmesi, üniversitelerin fiziki 

altyapılarının geliştirilmesi suretiyle eğitim kalitesinin artırılması, sosyal hizmet 

merkezlerinin nicel ve nitel açıdan iyileştirilmesi ile kültür, sanat ve spor alanındaki kamusal 

hizmetlerin artırılması hedeflenmiştir. 

Eylem Planı’nın dördüncü gelişme ekseni kurumsal kapasitesinin geliştirilmesi olarak 

belirlenmiştir. Kurumsal kapasitenin geliştirilmesi amacıyla öncelikle kamu sektörünün 

hizmet binası, araç ve teçhizat ihtiyaçlarının karşılanarak kırsal ve kentsel alanlarda hizmet 

sunum kalitesinin artırılması amaçlanmaktadır. Bunun yanı sıra Bölge’de görev yapan kamu 

personelinin daha nitelikli olmasını sağlamak üzere Doğu Anadolu Bölgesi’nin özlük hakları 

açısından daha cazip hale getirilmesi sağlanacak ve hizmet içi eğitim faaliyetleri artırılacaktır.  

DAP Eylem Planı kapsamında beşinci eksen temel altyapı hizmetleri ve çevresel korumanın 

sağlanmasına yöneliktir. Bu eksen kapsamında Bölgenin erişilebilirliğinin artırılması, herkes 

için adil ve eşit temel altyapı hizmetlerinin sağlanması ve çevrenin korunması 

amaçlanmaktadır.  



 

 

 

1.3.2. 2013 Yılı Yatırım Programı Proje Durumu 

2013 yılı içerisinde Başkanlığımızın 4 adet projesi bulunmaktadır.  

1.3.2.1. 2013K010380 Muhtelif İşler Projesi: 

Proje 2013 Yatırım Programına “Taşıt Alımı” şeklinde girmiştir. Ancak proje adı Maliye 

Bakanlığı  -Bütçe Mali Kontrol Genel Müdürlüğü ve Kalkınma Bakanlığı ile yapılan yazışma 

ve görüşmeler çerçevesinde Muhtelif İşler olarak değiştirilerek “Bilgisayar Alımları” proje 

ödeneğinden karşılanmıştır. Bu kapsamda proje ödeneğinde + 25.000 TL revize işlemleri 

yapılmıştır. Revize 205.000 TL ödenek ile 1 adet Ssangyong marka kaptı kaçtı araç, 25 adet 

masaüstü ve 5 adet dizüstü Fujitsu marka bilgisayar alımı gerçekleştirilmiştir. 

1.3.2.2. 2013K010620 Hizmet Binası Yapımı Projesi: 

Başkanlığımız Aziziye Belediye Başkanlığı hizmet binası giriş katında 730 m2 alanda hizmet 

vermektedir. Projenin tamamlanmasıyla DAP İdaresi Başkanlığının asıl hizmet binasının 

yapılacağı alan Yakutiye İlçesi, Muratpaşa Mah. 223 Ada – 159 Numaralı parselde yer alacak 

olup toplam parsel büyüklüğü 10.053, 25 m2, bodrum kat, zemin kat ve toplam 5 ara kattan 

oluşacaktır. Yapılması planlanan binanın toplam taban alanı 2.620 m2, toplam inşaat alanı 



 

 

10.331 m2 ve net inşaat alanı ise (emsal alanı) 7.711 m2’dir. Ayrıca söz konusu hizmet 

binasında 65 araçlık açık otopark alanı ve 44 araçlık kapalı otopark alanı ile birlikte toplam 

109 araç kapasiteli otopark alanı yer alacaktır. 

 

1.3.2.3. 2013K120770 Yenilik Programı Projesi: 

Projede nakdi ve fiziki geçekleşme olmamıştır. 

1.3.2.4. 2013K010110 Araştırma Giderleri Projesi: 

Projede nakdi ve fiziki geçekleşme olmamıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tablo 18: Planlama ve Proje Geliştirme Personeli Tarafından Katılım Sağlanan 

Toplantı ve Kongreler 

 

Tarih 

 

Faaliyet 

 

Yer 

Katılımcı 

Sayısı 

11 Mayıs 2013 Ağrı Dağı Turizm Çalıştayı Ağrı 4 

16-17 Mayıs 2013 2. Bölgesel Kalkınma Kongresi Elazığ 3 

24-25 Ekim 2013 Uluslararası Enerji Kongresi Ankara 2 

24-25 Ekim 2013 DAP Eylem Planı Çalışması 

Kentleşme Görüşmeleri  

Ankara 2 

27 Aralık 2013 DAP Eylem Planı Çalışması Ulaşım 

ve Enerji Görüşmeleri 

Ankara 2 

08 Temmuz 2013 Muş Ovası Strateji Planı 

Bilgilendirme Toplantısı 

Muş 1 

29 Ağustos 2013 Muş Ovası Strateji Planı 2. 

Toplantısı 

Muş 1 



 

 

 

1.4. EKONOMİK KALKINMA, SANAYİ VE HİZMETLER KOORDİNATÖRLÜĞÜ 

1.4.1. Yöresel Ürünleri İşleme ve Pazarlama Çalıştayı 

Bölgedeki üniversiteler, STK’lar, özel sektör temsilcileri ve çeşitli kamu kurumu 

görevlilerinin katılım sağladığı çalıştayda yöresel ürünlerin işlenmesi ve pazarlanması 

konusundaki sorunlar ve çözüm önerileri tartışılarak, görüşler bildirilmiştir. 

Tablo 19: Ekonomik Kalkınma, Sanayi ve Hizmetler Koordinatörlüğü Tarafından 

Katılım Sağlanan Toplantılar 

Tarih Faaliyet   Yer Katılımcı Sayısı 

04-05 Ekim 2013 Yöresel Ürünleri İşleme ve 

Pazarlama Çalıştayı 

Muş 2 

 

1.5. İZLEME ve DEĞERLENDİRME KOORDİNATÖRLÜĞÜ 

2012 yılı içerisinde http://dap.gov.tr/index.php?lang=tr&page=100 adresinde bulunan veriler 

düzenlenerek internet ortamında yayınlanmıştır. 

http://dap.gov.tr/index.php?lang=tr&page=100


 

 

11/22 Mart 2013 tarihleri arasında DAP Tarımsal Sulama Programına ilişkin etüt-projeler 

toplanarak “Proje Veri Tabanı” hazırlık çalışmaları yürütülmüştür. 

19 Nisan 2013 tarihinde DAP Bölgesi OSB ve KSS raporu hazırlanarak Başkanlık makamına 

sunulmuştur. 

22/30 Nisan 2013 tarihinde DAP Sulama Programı Protokolleri hazırlanarak Kalkınma 

Bakanlığı, Başkanlığımız ve DAP İlleri Valiliklerince imza altına alınmıştır. 

29 Mayıs 2013 tarihinde DAP Bölgesindeki MTA Bölge Müdürlüklerinden gelen 

temsilcilerle Bölge’deki maden potansiyeli değerlendirme toplantısına katılım sağlanmış ve 

toplantı raporu oluşturularak Başkanlık makamına sunulmuştur. 

05 Haziran 2013 tarihinde DAP Tarımsal Sulama Programına ilişkin uygulama izleme esasları 

oluşturularak İÖİ’lere bildirilmiştir.  

18 Temmuz 2013 tarihinde Muş Valiliği İl Koordinasyon toplantısına katılım sağlanmıştır. 

19 Temmuz 2013 tarihlerinde Bitlis Valiliği İl Koordinasyon toplantısına katılım sağlanmıştır. 

2013 yılı içerisinde DAP Tarımsal Sulama Programı kapsamında gerçekleştirilen projelerin 

izleme ve değerlendirmesine yönelik faaliyetler yürütülmüştür.  

29 Ağustos 2013 tarihinde DAP Tarımsal Sulama Programı kapsamında Bitlis ve Muş illerine 

ilişkin raporlar Başkanlık makamına sunulmuştur. 

05 Eylül 2013 tarihinde DAP Tarımsal Sulama Programına ilişkin ilerleme durum tabloları 

Başkanlık makamına sunulmuştur. 

11 Ekim 2013 tarihinde DAP Tarımsal Sulama Programı kapsamında Malatya ili ek ödenek 

talebine ilişkin devam eden proje sahaları gezilerek rapor oluşturulmuş ve Başkanlık 

makamına sunulmuştur. 

30 Ekim -7 Kasım 2013 tarihinde Tarımsal Sulama Programı kapsamında Bingöl, Bitlis, 

Elazığ, Erzincan, Erzurum, Hakkâri, Iğdır, Malatya, Muş, Tunceli ve Van illerindeki toplam 

52 proje sahasına ziyaret gerçekleştirilmiştir. 

21 Kasım 2013 tarihinde Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı Erzurum Bölge Müdürlüğünce 

düzenlenen Resmi İstatistik Programı toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 

 



 

 

2. İdaremiz Tarafından Gerçekleştirilen Diğer Faaliyet ve Çalışmalar: 

2014 Kamu Yatırım Programı Görüşmeleri 

Kamu yatırım programının daha rasyonel bir yapıya kavuşturulması, bölgesel ve ulusal 

ekonomi açısından yapılabilirliği ve önceliği iyi analiz edilmiş projeler arasından doğru seçim 

yapmakla mümkün olabilecektir. Bu kapsamda DAP Bölgesi’nde bölgesel kalkınmayı 

hızlandırmak amacıyla tarım ve hayvancılık, madencilik, turizm, sosyal ve ekonomik, 

çevresel ve kentsel gelişme alanlarında projeler hazırlanarak Kalkınma Bakanlığı ile 

görüşmelerde bulunulmuştur. 

Tablo 20: Kamu Yatırım Programı Kapsamında Gerçekleştirilen Faaliyetler 

 

Tarih 

 

Faaliyet 

 

Yer 

Katılımcı 

Sayısı 

21-24 Mayıs2013 Yatırım programında 

gerçekleştirilecek 

projelerin tespiti 

Ankara  

(Kalkınma Bakanlığı) 

1 

16-20 Eylül 2013 2014 Kamu Yatırım 

Programı Görüşmeleri 

(DAP) 

Ankara  

(Kalkınma Bakanlığı) 

8 

 

İdaremiz personellerinin katılım sağladığı diğer toplantılar, görüşmeler, faaliyetler vb. aşağıda 

belirtilmiştir. 

 01 Mart 2013 tarihinde Şanlıurfa ilinde “GAP Eylem Planı İzleme ve Değerlendirme 

Toplantısı” na katılım sağlanmıştır. 

 19 Mart 2013 tarihinde İstanbul ilinde “Sosyal Girişimler ve Sivil Toplum Kuruluşları 

İçin Sosyal Etki Analizi” konulu toplantıya katılım sağlanmıştır. 

 24 Nisan 2013 tarihinde düzenlenen “Hakkâri İl Koordinasyon Toplantısı” na katılım 

sağlanmıştır. 

 29 Nisan 2013 Ankara ilinde Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından 

düzenlenen  “Kırsal Kalkınma Planı Toplantısı” na katılım sağlanmıştır. 



 

 

 14-15 Haziran 2013 tarihlerinde Van ilinde Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı (DAKA) 

tarafından düzenlenen “Bölge Planları İstişare Toplantısı” na katılım sağlanmıştır. 

 15-19 Temmuz 2013 tarihleri arasında Ankara ilinde Kalkınma Bakanlığı’nda 2014 

yılı bütçesi ve DAP İdaresi hizmet binasının yapım işi görüşmelerine katılım 

sağlanmıştır. 

 31 Temmuz 2013 tarihinde Ankara ilinde Kalkınma Bakanlığı ile görüşmelerde 

bulunulmuştur. 

 15 Ağustos 2013 tarihinde Ankara ilinde Maliye Bakanlığı ile 2014 bütçe 

görüşmelerine katılım sağlanmıştır. 

 26-31 Ağustos tarihleri arasında bölgeye ziyaret için Kalkınma Bakanlığı’ndan gelen 

heyete Kars/Van/Bitlis/Muş illerinde refakat edilmiştir. 

 10-11 Ekim 2013 tarihlerinde Ankara ilinde Kalkınma Bakanlığı ve Maliye Bakanlığı 

ile yapılan görüşmelere katılım sağlanmıştır. 

3. PERFORMANS SONUÇLARI 

Başkanlığımızın stratejik planı bulunmamakla birlikte 2014-2018 dönemlerinde ulaşmak 

istenen stratejik amaç ve bu amaca ulaşılmasına yönelik aşağıda yer alan hedefler 

belirlenmiştir. 

Amaç: Doğu Anadolu Projesi’nin hedefleri doğrultusunda, sürdürülebilir insani kalkınmanın 

hayata geçirilmesine yönelik olarak Bölge’nin ihtiyaçlarını karşılayacak projeler ve 

programlar geliştirmek ve uygulamak. 

Hedef 1. DAP Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı ile bölgenin bitkisel ve hayvansal 

üretimde verimliliğini ve katma değerini artırarak Bölge çiftçisinin gelir seviyesinin 

yükseltilmesi. 

Performans Hedefi  

2013 yılında, DAP İdaresi tarafından finanse edilen ve İl Özel İdarelerince uygulanmakta olan 

projeler tamamlanacak ve 2014 yılında ek projelerle bölgenin sulanabilir alanı artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 

Devam eden projelerin 2013 yılı hedeflerinde en az % 75 gerçekleşme sağlanmıştır. 2013 yılı 

sonunda 15.900 ha alan sulamaya açılmıştır. 



 

 

Hedef 2. Tarım sektöründe hizmet veren kamu kurum ve kuruluşları ve üniversitelerin 

Araştırma ve Uygulama Birimlerinin (AUB) fiziki altyapılarının iyileştirilmesi ile tarımsal 

faaliyetlerle meşgul olan çiftçi ve kamu personelinin mesleki becerilerinin artırılması. 

Performans Hedefi  

Üniversitelerin ihtiyaçları tespit edilerek giderilmesi sağlanacak. Bölgedeki üç üniversitede 

çiftçi eğitim merkezi ve seralar kurulacak yılda 3000 çiftçiye ve 500 kamu personeline eğitim 

verilecektir.  

Hedef 3.  Bölge iklimine adapte olmuş meyve çeşitlerini geliştirerek bölge meyveciliğinin 

üretim kapasitesini artırmak amacıyla ölçek ekonomisine uygun büyüklükte pilot meyve 

bahçelerinin kurulumunun sağlanması. 

Performans Hedefi  

Üretimi yapılacak meyve çeşitlerine ilişkin herhangi bir kısıt olmamakla birlikte iklim, toprak, 

su ve diğer koşullar da göz önünde bulundurularak bölgenin üretim ve pazarlama 

potansiyeline sahip illerde en az 30 ve en fazla 200 dekar ölçeğinde kapama meyve bahçeleri 

kurulacaktır. 

Hedef 4. Ruhsatlı canlı hayvan pazarı programıyla, hayvan hastalıklarının yayılmasının 

engellenmesi, hayvan hareketlerinin kontrolü, hayvan alım-satım koşullarının iyileştirilmesi 

sağlanarak hayvancılıkta kârlılığının artırılarak sürdürülebilirliğinin sağlanması ve bölge 

çiftçilerinin gelir düzeyinin yükseltilmesi. 

Performans Hedefi  

Bölge hayvansal ürün katma değerinin bölgesel düzeyde artırılması amacıyla ruhsatlı canlı 

hayvan pazarı bulunmayan ya da uygun nitelikte olmayan iller için bu yapıların hayata 

geçirilmesi sağlanacaktır. 

 

Hedef 5. Hayvan İçme Suyu (HİS) Göletleri ile mera hayvancılığında işgücü ve üretim 

verimliliğinin artırılmasıyla bölge çiftçilerinin gelir düzeyinin yükseltilmesi. 

Performans Hedefi  

Mera hayvancılığında karlılığın ve sürdürülebilirliğin sağlanması amacıyla su kaynağı 

bulunmayan ve hayvancılığın yoğun olarak yapıldığı meralarda Hayvan İçme Suyu (HİS) 

Göletleri inşa edilecektir. 



 

 

 

 

Performans Göstergeleri 

2013 yılı içerisinde HİS Göleti ile ilgili gerekli olan eğitimler İl Özel İdareleri ve İl Gıda, 

Tarım ve Hayvancılık Müdürlükleri personeline verilmiştir. Başkanlığımız kapsamında 

bulunan tüm illerin Tarım Reformu Genel Müdürlüğüne 1/25000 ölçekli haritaları 

gönderilmiş olup, her il için HİS Göletlerine uygun yerlerin tespit işlemleri yapılmıştır. 2014 

yılı içerisinde uygun olan yerlere ait proje etütleri yapılacak ve projeler hayata geçirilecektir. 

Hedef 6. Bölgede damızlık değeri yüksek küçükbaş hayvan ihtiyacının karşılamak amacıyla 

TİGEM Kazım Karabekir İşletmesi bünyesinde “Damızlık Küçükbaş Hayvan Üretimi” 

desteklenecektir. 

Performans Hedefi 

TİGEM Kazım Karabekir İşletmesi bünyesinde oluşturulacak Damızlık Küçükbaş Hayvan 

Üretimi için fizibilite hazırlanacaktır. Fizibilite sonucuna göre Bölgeye uygun hayvan ırkları 

tespit edilecek ve TİGEM’e tarımsal altyapıyı geliştirme kapsamında finansman desteği 

sağlanarak Bölgede damızlık küçükbaş hayvan yetiştiriciliği teşvik edilecektir.  

Performans Göstergeleri 

TİGEM Kazım Karabekir İşletmesi için proje süresince toplam 40.000 adet damızlık koç 

üretilerek bölge üreticilerine satışa sunulacak, satılan damızlık koçlarla her yıl yaklaşık 

130.000 anaç koyuna yetecek damızlık materyal sağlanacaktır. Bir koçun da ortalama 4-5 yıl 

süre ile damızlıkta kullanıldığı hesap edildiğinde üretilen erkek damızlıkların bölgede 

yetiştirilen Morkaraman koyunların ıslahında ne derece büyük etki yapacağı görülmektedir. 

Ayrıca proje süresince toplam 20.000 adet damızlık değeri yüksek koyun da bölge 

üreticilerine, bedeli karşılığı dağıtılacaktır.  

 



 

 

IV. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

DAP İdaresi, 2014-2018 Stratejik Planı hazırlık çalışmaları devam etmektedir. 

Stratejik Planda yer alması muhtemel DAP İdaresinin kuvvetli ve zayıf yönleri aşağıdaki 

gibidir. 

A. Güçlü Yönler 

1. Kurum personelinin genç, dinamik ve değişime açık olması, 

2. Farklı meslek gruplarına sahip personel yapısının olması, 

3. Hizmet içi eğitim faaliyetlerine önem verilmesi, 

4. Kurumlar arası koordinasyonu sağlama görevinin olması, 

5. Kamu kurumlarının yatırım projelerine kaynak aktarabilmesi, 

6. Bölgenin sürdürebilir kalkınmasında öncülük edebilecek olması, 

7. Bölgenin önemli bir kesimini ilgilendiren sektörlerde hizmet sunabilmesi, 

8. Kurumun işbirliğine açık olması, 

9. Özel bütçeye sahip olması, Başkanlığın kamu finansman kaynaklarının iyi olması, 

10. Yeni kurulan bir kurum olarak geniş ve kapsamlı görevler ile donatılmış olması. 

B. Zayıf Yönler 

1. Personel sayısının yetersiz olması, 

2. Kurumda tecrübeli personel sayısının yetersiz olması, 

3. Personel özlük haklarında bulunan yetersizlikler, 

4. Kurumsal aidiyet duygusunun zayıf olması, 

5. Yabancı dil bilen personel sayısının az olması, 

6. Çalışanlar arasında koordinasyonun yeterli düzeyde sağlanamaması, 

7. Fiziksel çalışma koşullarının yetersiz olması, 

8. Sosyal faaliyet ve tesis yetersizliği, 

9. İç kontrol sisteminin kurulamamış olması, 

10. Etkin bir kurumsal arşiv ve dokümantasyon sisteminin olmaması, 

11. Başkanlığın tanıtım ve bilgilendirme faaliyetlerinin yetersiz olması, 



 

 

C. DEĞERLENDİRME 

Ülkemiz, son yıllarda uygulanan akılcı ve cesur politikalarla, kalkınma ivmesinde belirli bir 

hıza ulaşmıştır. Bu durum ülkemizi dünyada bir çekim merkezi haline getirmektedir. 

Küreselleşme süreci de dikkate alındığında Türkiye’de nispeten gelişmiş bölge veya kentlerin 

küresel ekonomiyle bütünleşmelerinin desteklenmesi, gelir düzeyi düşük bölge ve kentlerin 

ise ülke ortalamasına yakınsanması için çaba gösterilmesi gerekmektedir.   

Başkanlığımız, DAP Bölgesinin potansiyellerinin değerlendirilip rekabet gücünün artırılarak 

ulusal büyümeye ve kalkınmaya katkısının azami seviyeye çıkarılması amacıyla önümüzdeki 

süreçte DAP Bölgesinde ekonomik, kültürel ve sosyal yönüyle topyekûn bir kalkınmayı 

hedeflemektedir. Bu kapsamda İdare, sorumlu olduğu projelerle ilgili olarak ülkedeki ve DAP 

Bölgesindeki değişen, gelişen şartları ve kalkınma prensiplerini dikkate alarak faaliyet 

kapsamı alanında bulunan 14 ilde (Ağrı, Ardahan, Bingöl, Bitlis, Elazığ, Erzincan, Erzurum, 

Hakkari, Iğdır, Kars, Malatya, Muş, Tunceli, Van) kalkınma projeleri hazırlamakta ve 

uygulamaktadır. 

Özellikle 2014-2018 yıllarını kapsayacak olan ve bölgenin bütününü ayrım yapmaksızın ele 

alan DAP Eylem Planı çalışmaları önümüzdeki süreçte tamamlanarak bölgenin kalkınma 

politikalarıyla uyumlu şekilde hayata geçirilecektir. DAP Eylem Planı kapsamında tarımsal 

altyapı eksiklikleri giderilecek Bölgenin iktisadi ve beşeri kaynak yetersizlikleri ortadan 

kaldırılmaya çalışılacaktır. Ayrıca Eylem Planı döneminde Bölgede temel altyapı sorunları 

giderilerek yaşanılabilir kentler oluşturulacaktır. 

V. ÖNERİ VE TEDBİRLER 

Bölgelerarası gelişmişlik farklarının azaltılması ve bölgesel gelişme yoluyla kalkınmanın ülke 

içerisinde dengeli bir şekilde gerçekleşmesinin sağlanması hedefi, ülkelerin kalkınma 

politikaları içerisinde önemli bir yer teşkil etmektedir. Özellikle küreselleşmenin mekansal 

özellikleri göz önüne alındığında, ülkelerin küresel ekonomiye entegre olmasının yanı sıra 

rekabet gücü yüksek bölgelerin ve kentlerin küresel ekonomiye daha kolay entegre olduğu 

görülmektedir. Dolayısıyla bir ülkenin küresel ekonomide güçlü ve kararlı bir yapıda 

olabilmesi için nispeten gelişmiş bölge veya kentlerinin daha da geliştirilmesi, az gelişmiş 

bölge veya kentlerinin ise ülke geneline yakınsaması için çaba gösterilmesi gerekmektedir.  

Bölge, son on yıl içerisinde özellikle eğitim, sağlık, spor, ulaşım gibi sektörlerde önemli bir 

ivme yakalayarak gelişme göstermiştir ve söz konusu eğilimin devam ettirilmesi gerekliliği 



 

 

görülmektedir. Aynı şekilde Bölge, ekonomik sektörlerde de pozitif bir dönemden geçmekle 

birlikte yaşanan gelişimin daha da hızlandırılması ve farklı sektörlere yaygınlaştırılması, sahip 

olunan beşeri ve finansal sermayenin Bölge dışına çıkmasının engellenmesi açısından son 

derece önem arz etmektedir. 

Başkanlığın temel politikaları ve öncelikleri çerçevesinde amaç ve hedeflerine ulaşabilmesi 

için, teşkilat yapısında öngörülen düzenlemelerin bir an önce gerçekleştirilmesi 

gerekmektedir. Kurumsal kapasitenin geliştirilmesi için gerekli olan nitelikli ve yeterli 

personel istihdamı, personelin özlük haklarının iyileştirilmesi, görev tanımlarının 

netleştirilmesi gibi diğer önemli adımların da atılması, hizmetlerin etkililiği ve verimliliğinin 

yükseltilmesi açısından önem taşımaktadır.  

Ayrıca, Başkanlığın fiziksel yapısında belirlenen eksikliklerin ivedilikle giderilmesi, 

yürütülen çalışmaların daha sağlıklı ve süratli bir şekilde sonuçlandırılmasının sağlaması için 

en uygun yol olacaktır. 
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